
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

           Protocollo n. 3803/RI del 10.05.2018           

 

                    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 OGGETTO: R.d.O. Me.Pa 1876296- CIG:7382473172, finalizzata all’affidamento del servizio di 
trasporto dei materiali sequestrati e confiscati dall'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli per la Regione 
Campania. 
 
  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 
- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
- VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
- VISTO il Decreto del Ministero delle Finanze 8/11/2012; 
- PRESO ATTO di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il 

nuovo Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 2/n.10351/RU 
del 2/2/2015); 

- VISTA la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ; 
- VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia – approvato con Delibera del 

Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 
- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078) (GU Serie Generale n.103 del 05-05-2017 - 
Suppl. Ordinario n. 22) entrato in vigore il 20/05/2017; 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 
Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 
Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 01/12/2014; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

- VISTO la nota prot.n.132952 del 30/11/2017- acquisita in atti con prot.88418 del 01/12/2017 - con 
cui la Direzione Centrale ADM della Direzione Centrale ADM- Affari Generali e Coordinamento 
Uffici dei monopoli-Ufficio disciplina contenzioso del lavoro e gestione stralcio- richiedeva agli 
Uffici periferici di  voler porre in essere le procedure negoziali per  garantire nell’immediatezza la 
continuità del servizio, fino alla data di aggiudicazione del contratto a livello nazionale da parte degli 
Uffici Centrali; 

-  CONSIDERATO che con Determina di quest’ Ufficio prot. n° 1360/RI del   21.02.2018, è stata 
pubblicata sul Me.PA, alla categoria SERVIZI/Servizi di Logistica - Traslochi, Facchinaggio, 
Movimentazione Merci, Magazzino, Gestione Archivi, una Richiesta d’offerta ( RDO) indirizzata ai 
fornitori con sede legale nelle Regioni Campania- Lazio- Umbria- Toscana- Emilia Romagna- 
Veneto, secondo quanto prescritto dal Capitolato Tecnico Amministrativo, con aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs 56/2017  in 
ragione della  base d’asta di Euro 3,90 (tre/90), IVA esclusa, a chilometro per tonnellata (km/ton) per 
tutto il territorio regionale, isole comprese sia per il servizio di trasporto Campania/Benevento 
(apparecchi e altra merce sequestrata) sia per il servizio di trasporto Campania/Adria (tabacchi 
lavorati). 

- VISTI gli atti di gara si è determinata la seguente classifica: 
 
Classifica  Società Importo 

1)  ECO TRANSFER S.R.L. 1,57 Euro   

2)  ORILIA S.R.L. 1,65 Euro   

3)  MRC1 S.R.L.S. 2,19 Euro   

4)  C.S.I. 2,20 Euro   

5)  SO.CO.IM. - SOCIETA' DI COSTRUZIONI & 
IMMOBILIARE - S.R.L. 2,29 Euro   

6)  F.LLI SEVERINO S.R.L. 2,69 Euro    

7)  GRUPPO D’ABBRACCIO S.R.L. 2,88 Euro   

8)  MI.MA. S.R.L.S 25974,00 Euro   

9)  CE.IM. S.R.L. 26858,30 Euro   

10)  COOPER PUL SCPA  27680,00 Euro   

11)  GENNARO BUONOCORE & C S.A.S. 27750,00 Euro   

12)  I.C. SERVIZI 28367,94 Euro   

13)  RUOCCO & BERTRANS S.R.L. 28902,00 Euro   

14)  LA PRECISA S.R.L. 30000,00 Euro   

15)  LA NUOVA CAMPANIA 33000,00 Euro    

16)  L’ATLANTE DI SOPHIA S.R.L. 34895,00 Euro   

 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

- CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente 
normativa in materia; 

- CONSIDERATI gli esiti dei controlli effettuati sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, 
dai quali non sono emerse situazioni che possano ostare all’ aggiudicazione nei confronti della 
società ECOTRANSFER S.r.l., 

- VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria n. 3228 del 19/04/2018 con la quale è stato 
aggiudicato il servizio in argomento, per l’importo di € 1,57  (Euro uno/57 ), alla società 
ECOTRANSFER S.r.l., con sede in  ROMA, via Mirtillo, n. 259-P.IVA 07521940721, 
Amministratore Unico ZANNI Emiliano- C.F. ZNNMLN73A20H501Z fino al raggiungimento del 
budget massimo di € 39.000,00 o fino alla data di stipula del contratto a livello nazionale da parte 
degli Uffici Centrali; 

- VISTA la cauzione definitiva prestata ai sensi dell’art. 103 del  D.lgs. 50/2016 con polizza 
fideiussoria n. 1691.00.27.2799736502 sottoscritta dalla SACE BT S.p.A.  in data 24.04.2018 per la 
somma di € 19.500,00, a garanzia dell’adempimenti e degli oneri assunti e la polizza assicurativa a 
copertura dei danni n. 1/39328/61/137011515 sottoscritta da UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A. in 
data 07/06/2017 con scadenza 15/06/2018, in esecuzione di quanto prescritto dal capitolato tecnico 
amministrativo 

 
                                                            DETERMINA 

  di aggiudicare definitivamente, per l’importo di € 1,57  (Euro uno/57 ), alla società 
ECOTRANSFER S.r.l., con sede in  ROMA, via Mirtillo, n. 259-P.IVA 07521940721, 
Amministratore Unico ZANNI Emiliano- C.F. ZNNMLN73A20H501Z - l’affidamento del Servizio 
di trasporto dei materiali sequestrati e confiscati dall'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli per la 
Regione Campania, isole comprese, ovvero per il servizio di trasporto Campania/Benevento 
(apparecchi e altra merce sequestrata) e per il servizio di trasporto Campania/Adria (tabacchi 
lavorati), nel rispetto delle condizioni della R.d.O. 1876296- CIG:7382473172 pubblicata sul Me.Pa, 
fino al raggiungimento del budget massimo di € 39.000,00 o fino alla data di stipula del contratto a 
livello nazionale da parte degli Uffici Centrali; 

 A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 
dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il Capo settore Affari Generali, Personale, Tecnico 
presso la sede di Napoli dr.ssa Marzia INSERRA. 

 
    Napoli,  10/05/2018 

Il Funzionario Delegato 
Dott.ssa Teresa PISCITELLI 

(Delega prot. n. 61342 del 28/07/2017) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


